МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29 декабря 2020г.  № 2020-р

   Экз.№___

О реализации образовательных программ  основного общего и
среднего общего образования  в общеобразовательных организациях,
расположенных на территории Ульяновской области, с применением

дистанционных технологий и электронного обучения

С целью реализации  пункта 16.8.2  указа Губернатора от 21.12.2020

№ 1793 «О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области

от 12.03.2020 № 19  «О введении режима повышенной готовности и

установлении обязательных для исполнения гражданами и организациями

правил поведения при введении режима повышенной готовности»

утвердить:

1. Примерный график реализации образовательных программ

основного общего и среднего общего образования    для

общеобразовательных организаций,  расположенных на территории

Ульяновской области, с применением  дистанционных технологий и

электронного обучения, за исключением общеобразовательных

организаций, с численностью  обучающихся менее 200 человек

(приложение);

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления

муниципальных образований Ульяновской области, осуществляющих

управление в сфере образования, принять меры по организации

образовательного процесса в образовательных организациях, находящихся

в их ведении, с учетом приложения к настоящему распоряжению.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой

2

Министр                                                                                        Н.В.Семенова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению
Министерства просвещения и

воспитания
Ульяновской области

    _______№   ________    .

ПРИМЕРНЫЙ ГРАФИК

3

реализации образовательных программ  основного общего и среднего
общего образования    для общеобразовательных организаций,

расположенных на территории Ульяновской области, с применением
дистанционных технологий и электронного обучения за исключением

общеобразовательных организаций, с численностью  обучающихся менее
200 человек

№ Дата Классы, форма обучения

  Очная форма
обучения

Обучение с
применение

дистанционных
технологий

1. 11.01.2021 – 15.01.2021 9-11 классы 7-8 классы
2. 18.01.2021 -29.01.2021 7-8 классы 9-11 классы
3. 01.02.2021 -12.02.2021 9-11 классы 7-8 классы
4. 15.02.2021 – 17.02.2021 7-8 классы 9-11 классы